２０２４年度「仙台港首都圏セミナー」の開催について

令和７年１月２２日（水）正午までに、取材申込書（裏面）を県港湾課あてＦＡＸにて

提出願います。

なお、取材可能なのは第１部セミナーのみ（※交流会は取材不可）となります。

記 者 発 表 資 料
令 和 ７ 年 １ 月 ２ ０ 日
土木部港湾課（佐藤・吉田）
電話 ： 0 2 2 - 2 1 1 - 3 2 2 1

県、仙台市及び仙台商工会議所等で構成する「仙台国際貿易港整備利用促進協議会」では、

主に首都圏に所在する荷主企業や船会社等を対象に、仙台港（仙台塩釜港仙台港区）の更なる

利用促進を図るため、以下のとおり標記セミナーを開催しますので、お知らせします。

１ 「仙台港首都圏セミナー」の概要

２ 取材申込方法

（１）日 時 令和７年１月２８日（火） 午後３時から午後５時２０分まで

※セミナー開始前（午後２時から午後２時４５分まで）に、参加企業間の

情報交換を目的とした名刺交換会を開催

（２）場 所 ホテル椿山荘東京（東京都文京区関口２－１０－８）

（３）定 員 ３００名

（４）主な内容（予定時間）

○第１部：セミナー（午後３時～午後４時２０分）

・主催者挨拶

・来賓紹介

・講演

「仙台港を利用した海上輸送」

トヨタバッテリー株式会社 生産本部長 藤岡 徳之 様

「コンテナ定期航路 仙台港の活用事例」(仮)

SITC JAPAN株式会社

航路運営本部マーケティンググループ長代行 雨宮 洋明 様

「物流効率化に向けた仙台港と東京港の連携について」

東京都港湾局 港湾振興担当部長 三浦 知 様

「横浜港の国際競争力強化に向けた取組 ～仙台港と横浜港の連携について～」

横浜市港湾局 港湾局長 新保 康裕 様

仙台港の最新情報について 宮城県土木部長 千葉 衛

○第２部：交流会（午後４時３０分～午後５時２０分）

提 出 先： 宮 城県土 木 部港 湾 課 振 興 班
Ｆ Ａ Ｘ： ０ ２２－ ２ １１ － ３ ２ ９ ６

２０２４年度「仙台港首都圏セミナー」取材申込書

留意事項

【申込期限】 令和7年１月２２日（水） 正午まで
【当日の受付】 会場に直接お越しいただき、受付願います。

受付時に必要となりますので、お名刺１枚を御持参ください。

【会場までのアクセス】ホテル椿山荘東京バンケット棟（文京区関口 2-10-8）

【取材対象】 第１部セミナーのみが取材可能（※交流会は不可）となります。

部署名 職・氏名

連絡先
担当者名 電話番号 E-mail

企業名

江戸川橋駅（東京メトロ有楽町線）下車
徒歩１０分

東京駅より約３０分、目白駅より約７分

※1a出口(地図③)から地上へ出て、神田川の
橋（江戸川橋）を渡る。
約３０ｍ先一つ目の信号（八百屋の角）を
左折して、道なりに進む。

◆電車（東京メトロ）

◆タクシー

◆バス
文京区コミュニティバス「B-ぐる」地図④
バス停「江戸川公園」乗車時間約６分
都営バス地図①
JR目白駅バス停５番乗場「目白駅前」
乗車時間 約１０分

※庭園出入口（冠木門）は閉門いたしております。正面入口よりお越しください。